Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

Documento Nº

JURISDICIONADO: Prefeitura Municipal de Condado

SUBCATEGORIA: Licitações

ASSUNTO: Licitação - 00040/2014 - Pregão Presencial (Lei Nº
10.520/2002) - REGISTRO DE PREÇO para fornecimento de
plantas ornamentais e outros para o ajardinamento de praças,
parques, jardins e canteiros centrais de ruas e imóveis do
município de Condado

DATA DE ENTRADA: 27/07/2014

INTERESSADOS:
Caio Rodrigo Bezerra Paixão
Kalliany Michelle Leite dos Santos

41627/14

2014EXERCÍCIO:

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 27/07/2014 às 22:50:54 foi protocolizado o documento
sob o Nº 41627/14 do Aviso da Licitação n° 00040/2014 referente ao exercício de 2014, referente a(o) Prefeitura
Municipal de Condado, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por Kalliany
Michelle Leite dos Santos.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Condado
Número da Licitação: 00040/2014
Órgão de Publicação: Diário Oficial do Estado
Modalidade: Pregão Presencial
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Valor Estimado: R$ 201.632,00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO para fornecimento de plantas ornamentais e outros para o ajardinamento de
praças, parques, jardins e canteiros centrais de ruas e imóveis do município de Condado
Data do Ato: 23/07/2014
Data e Hora do Certame: 04/08/2014 10:00
Local do Certame: Sede da Prefeitura Municipal de Condado

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não

RECIBO DE PROTOCOLO

João Pessoa, 27 de Julho de 2014

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 27/02/2024 07:50. Validação: DDE7.4D93.2516.C181.328B.B085.DBD3.C420.
RECIBO PROTOCOLO. Doc. 41627/14. Data: 27/07/2014 22:50. Responsável: tramita.

2

2

João Pessoa - Sexta-feira, 05 de Setembro de 2014 Diário Oficial36

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00038/2014
Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Presencial SRP nº 00038/2014, que objetiva: REGISTRO DE PREÇO
para execução de serviços de exames laboratoriais para atender as atividades da Secretaria de Saúde
do município; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: CLÍNICA
MÉDICA E LABORATÓRIO DE ANÁLISES SANT’ANA LTDA - R$ 280.040,00.
Fica convocado o licitante para, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da publicação,
assinar a Ata de Registro de Preços, nos termos do Decreto Municipal n° 045/2013.

Condado - PB, 04 de Agosto de 2014
CAIO RODRIGO BEZERRA PAIXÃO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE COXIXOLA

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS
A Comissão Permanente de licitação, TORNA PÚBLICO, que após transcorrido os prazos legais
exigíveis, tendo sido submetido a análise desta o recurso impetrado pela empresa NELCINA
PEREIRA MOREIRA – ME, o qual dado provimento a este, aprovado pela da Assessoria Jurídica
do Município e ratificado pela Autoridade Superior, que a seção para abertura das propostas de
preços das empresas habilitadas na Tomada de Preços nº. 002/2014, acontecerá no dia 08 de
setembro às 14:00hs. Maiores informações poderão ser obtidas na sala da Comissão de Licitações.

Coxixola – PB, 01 de Setembro de 2014
JOSÉ WILAS PEREIRA

Presidente da CPL

Prefeitura Municipalde Condado
LICITAÇÕES

Prefeitura Municipal
de Coxixola

LICITAÇÃO

EXTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL AMIGÁVEL Nº 01/2014

Termo de Rescisão Amigável do contrato nº 00047/2014, referente ao Processo de Licitação
Pregão Presencial n° 08/2014. Objeto Contratual: REGISTRO DE PREÇO para serviços de
empreitada para manutenção e conservação de bens públicos, mediante ajuste de mão de obra por
tarefa para execução de pequenos trabalhos, sem fornecimento de materiais, nos termos da alínea
“d” do inc. VIII do art. 6º da Lei nº 8.666/93. Fundamentação Legal: Art. 79, II da Lei nº 8.666/
93. Partes: Prefeitura Municipal de Condado-PB / Contratado: JOÃO ALVES DE MOURA.

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00040/2014
Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Presencial SRP nº 00040/2014, que objetiva: REGISTRO DE PREÇO
para fornecimento de plantas ornamentais e outros para o ajardinamento de praças, parques,
jardins e canteiros centrais de ruas e imóveis do município de Condado; HOMOLOGO o
correspondente procedimento licitatório: Licitação Deserta.

Condado - PB, 05 de Agosto de 2014
CAIO RODRIGO BEZERRA PAIXÃO

Prefeito

AVISO DE PRORROGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00042/2014
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO para fornecimento de medicamentos diversos, não padronizados,
destinados a manutenção da Secretaria de Saúde do município.
A Pregoeira comunica aos interessados que a abertura da sessão pública fica adiada para o dia 11/
09/2014, às 08:30 horas.

Condado - PB, 04 de Setembro de 2014

LUCIANA LEITE FERNANDES
Pregoeira

AVISO DE PRORROGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00043/2014
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO para prestação de serviços técnicos na área de Gestão Pública
e prestação de contas de convênios do Município de Condado.
A Pregoeira comunica aos interessados que a abertura da sessão pública fica adiada para o dia 11/
09/2014, às 09:00 horas.

Condado - PB, 04 de Setembro de 2014

LUCIANA LEITE FERNANDES
Pregoeira

AVISO DE PRORROGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00044/2014
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO para aquisição de equipamentos e material permanente destinado
às Unidades Básicas de Saúde do município de Condado.
A Pregoeira comunica aos interessados que a abertura da sessão pública fica adiada para o dia 11/
09/2014, às 09:30 horas.

Condado - PB, 04 de Setembro de 2014

LUCIANA LEITE FERNANDES
Pregoeira

AVISO DE PRORROGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00045/2014

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO para execução de serviços de consultas, exames e procedimentos
médicos especializados, destinados a manutenção da Secretaria de Saúde do Município de Condado.
A Pregoeira comunica aos interessados que a abertura da sessão pública fica adiada para o dia 11/
09/2014, às 13:30 horas.

Condado - PB, 04 de Setembro de 2014

LUCIANA LEITE FERNANDES
Pregoeira

AVISO DE PRORROGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00046/2014

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO para serviços de exames radiológicos, para atender as
necessidades da secretaria de saúde do município de Condado.
A Pregoeira comunica aos interessados que a abertura da sessão pública fica adiada para o dia 11/
09/2014, às 14:30 horas.

Condado - PB, 04 de Setembro de 2014

LUCIANA LEITE FERNANDES
Pregoeira

PREFEITURA, SEJAM LOCADOS, CONTRADADOS, COLOCADOS A DISPOSIÇÃO OU
VINCULADOS A ATIVIDADE PÚBLICA MUNICIPAL POR DISPOSIÇÃO LEGAL, TODOS
DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO - PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Informações: no horário 08h00min às
12h00min dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (83) 3453-2486. E-mail: licitacao@conceicao.pb.gov.br

Conceição - PB, 04 de Setembro de 2014.
IBRAHIM SOARES TRAVASSOS

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 00019/2014
Torna público que fará realizar através da Prefeitura Municipal de Conceição, sediada na Rua
Capitão João Miguel - Centro Administrativo Integrado, S/N - São José - Conceição - PB, às 10:30
horas do dia 23 de Setembro de 2014, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor
preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DA
FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA PARA COORDENADORES E ALFABETIZADORES
DO PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO (PBA), COM CARGA HORÁRIA INCIAL DE 40
(QUARENTA) HORAS E A CONTINUADA DE 04 (QUATRO) HORAS E, TAMBÉM,
FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA PARA AS NOVAS TURMAS DE EDUCAÇÃO DE
JOVENS E ADULTOS (EJA) COM CARGA HORÁRIA DE 120 (CENTO E VINTE) HORAS, DO
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO - PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Informações: no horário 08h00min às
12h00min dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (83) 3453-2486. E-mail: licitacao@conceicao.pb.gov.br

Conceição - PB, 04 de Setembro de 2014.
IBRAHIM SOARES TRAVASSOS

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA – TOMADA DE PREÇOS Nº 00012/2014
OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADAS DE CADEIRAS DE RODAS PARA DOAÇÃO A PESSOAS
CARENTES DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO - PB.
A Comissão Permanente de Licitação, informa a todos os interessados que a licitação em epigrafe
foi considerada DESERTA, tendo em vista o não comparecimento de nenhum participante
interessado em concorrer no supracitado certame licitatório.

Conceição - PB, 04 de Agosto de 2014.
IBRAHIM SOARES TRAVASSOS

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 00021/2014
Torna público que fará realizar através da Prefeitura Municipal de Conceição, sediada na Rua
Capitão João Miguel - Centro Administrativo Integrado, S/N - São José - Conceição - PB, às 14:30
horas do dia 23 de Setembro de 2014, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor
preço, para: AQUISIÇÃO DE CADEIRAS DE RODAS PARA O MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO
- PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores. Informações: no horário 08h00min às 12h00min dos dias úteis, no endereço
supracitado.
Telefone: (83) 3453-2486. E-mail: licitacao@conceicao.pb.gov.br

Conceição - PB, 04 de Setembro de 2014.
IBRAHIM SOARES TRAVASSOS

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 00022/2014
Torna público que fará realizar através da Prefeitura Municipal de Conceição, sediada na Rua
Capitão João Miguel - Centro Administrativo Integrado, S/N - São José - Conceição - PB, às 16:00
horas do dia 23 de Setembro de 2014, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor
preço, para: AQUISIÇÃO DE VESTUÁRIO E ASSESSÓRIOS (CAMISA, CALÇÃO, MEIAS,
TÊNIS, BONÊ, BOLSAS E GARRAFAS) PARA O DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES
DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA
E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO - PB.. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores. Informações: no horário 08h00min às 12h00min dos dias úteis, no endereço
supracitado.
Telefone: (83) 3453-2486. E-mail: licitacao@conceicao.pb.gov.br

Conceição - PB, 04 de Setembro de 2014.
IBRAHIM SOARES TRAVASSOS

Presidente da Comissão

Impresso por convidado em 27/02/2024 07:50. Validação: 5F4B.5B64.C06E.C72D.CA58.0C45.FF52.85A4.
Ato do Certame - Deserta Ou Fracassada. Doc. 41627/14. Data: 09/09/2014 12:08. Responsável: Kalliany M. L. D. Santos.

3

3

DOUGLAS
Realce

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 09/09/2014 às 12:08:04 Kalliany Michelle Leite dos
Santos alterou os seguintes documentos/informações deste documento sob o Nº 41627/14.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Condado
Número da Licitação: 00040/2014
Modalidade: Pregão Presencial
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Justificativa: A licitação não acudiu interessados: Licitação Deserta.
Data de Publicação do Edital no DOE: 23/07/2014
Valor Estimado: R$ 201632.00

RECIBO DE ALTERAÇÃO DE DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES

AutenticaçãoInformado?Documento

Ato do Certame - Deserta Ou Fracassada Sim 5f4b5b64c06ec72dca580c45ff5285a4

João Pessoa, 09 de Setembro de 2014

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 27/02/2024 07:50. Validação: 9F01.D816.146A.70A4.3EDB.1CF0.6753.9DA0.
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 41627/14. Data: 09/09/2014 12:08. Responsável: tramita.

4

4

	Autos Processuais
	RECIBO PROTOCOLO
	Ato do Certame - Deserta Ou Fracassada
	Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES